
 

                        
                                                         

 

 

  
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                         del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. 50/16, di vari servizi di manutenzione 

riguardanti apparecchiature varie dislocate presso i vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Hospital Consulting S.p.A. 

Importo complessivo pari a € 19.886,45 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z71364810A.   

PDTD/2022/845 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015; 

Premesso che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito www.aobrotzu.it – è stata recepita l’aggiudicata del Servizio della Centrale Regionale di Committenza 

SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 12.05.2020, affidando i Servizi integrati per 

la gestione delle apparecchiature elettromedicali delle Aziende Sanitarie della Regione sardegna – Lotto n. 

1, in favore del RTI HC Hospital Consulting SpA (Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA 

e Siemens Healthcare Srl, per un importo complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di 

Legge; 

Considerato con nota prot. n. 2524 del 24.03.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie, ha 

richiesto l’affidamento di vari servizi di manutenzione riguardanti apparecchiature varie dislocate presso i 

vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Considerato altresì che, i succitati interventi si rendono necessari al fine di garantire la continuità di esercizio delle 

apparecchiature e che gli stessi sono riconducibili a danni accidentali o comunque non rientrano all’interno 

dei contratti in essere; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici'';  

Dato atto che, al fine di garantire continuità dell’operatività delle apparecchiature, è stato richiesto apposito preventivo 

di spesa all’Operatore Economico Hospital Consulting S.p.A. e che lo stesso si è reso immediatamente 

disponibile al servizio di manutenzione delle apparecchiature in parola per un importo complessivo pari a € 

19.886,45 oltre Iva di Legge (All. ''A'' fg. 5);   

Considerato che il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrue le offerte proposte dall’Operatore 

Economico Hospital Consulting S.p.A.;   

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Hospital Consulting S.p.A., ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, i vari servizi di manutenzione riguardanti apparecchiature 

varie dislocate presso i vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 19.886,45 

oltre Iva di Legge;  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
781

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1, e dell’art. 111, comma 2, del D. lgs. n. 50/2016, di dover 

individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze 

professionali per svolgere tale incarico; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Hospital Consulting S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/16, i vari servizi di manutenzione riguardanti apparecchiature varie dislocate presso i vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 19.886,45 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 19.886,45 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. A507020102 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti; 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze professionali per svolgere 

tale incarico; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                               Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
781

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022



 

 

1 
 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 
Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it 

 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. 

C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 
 
Alla c.a. Ing. Alessio Loberto 

 
 
 

Cagliari, 02/03/2022 
Z81.032205 
 

 
Oggetto: Preventivo per la sostituzione di un MANIPOLO - STRYKER CORP - 

SONOPET UNIVERSAL HANDPIECE 5450820000E 25kHz – s/n 
1803800124, in dotazione alla Neurochirurgia S.O. del P.O. San Michele 

 
 
 
In riferimento alla richiesta di intervento 2022/00057, con la presente vi proponiamo la 
nostra migliore offerta per la sostituzione del MANIPOLO - STRYKER CORP - SONOPET 
UNIVERSAL HANDPIECE 5450820000E – s/n 1803800124 in dotazione alla Neurochirurgia 
S.O. dell’OSPEDALE San Michele: 
 

- Prezzo di listino: €17.034,00,00 iva esclusa; 

- Prezzo a voi riservato: €8.000,00 iva esclusa. 
 
 
Rimanendo a completa disposizione per ogni eventuale ulteriore approfondimento in merito 
si porgono cordiali saluti. 

 

 
 

Hospital Consulting S.p.A. 
Michela Lobina 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hospital-consulting.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8854DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 5



 

 

1 
 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 
Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it 

 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. 

C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 
 
Alla c.a. Ing. Alessio Loberto 

 
 

Cagliari, 03/03/2022 
Z81.032207 
 

 
Oggetto: Consuntivo di spesa relativo alla riparazione extra-contratto di n.7 

TRITAPADELLE  in dotazione al P.O. San Michele 
 
In riferimento alle seguenti richieste di intervento di manutenzione extra-contratto 
pervenute nell’anno 2021: 

 2021/02420 su H000034 - TRITAPADELLE - HAIGH ENGINEERING CO LTD - 
SLUICEMASTER CLASSIC PLUS – s/n 1132C-1-0954; 

 2021/02421 su H001374 - TRITAPADELLE - DDC DOLPHIN LTD - PULPMATIC 
ULTIMA – s/n 1903056; 

 2021/02522 su H002146 - TRITAPADELLE - VERNACARE LTD - VORTEX – s/n 
10474; 

 2021/02574 su H001043 - TRITAPADELLE - DDC DOLPHIN LTD - PULPMATIC 
ULTIMA – s/n 1906068; 

 2021/02635 su H001271 - TRITAPADELLE - DDC DOLPHIN LTD - PULPMATIC 
ULTIMA – NR; 

 2021/02646 su H001373 - TRITAPADELLE - HAIGH ENGINEERING CO LTD - 
SLUICEMASTER CLASSIC PLUS – s/n 1132B-1-1514; 

 2021/02647 su H001454 - TRITAPADELLE - VERNACARE LTD - V 2020 – NR; 

 
con la presente si comunica consuntivo di spesa per la riparazione delle Tritapadelle 
sopracitate in dotazione a varie UU.OO. del P.O. San Michele: 
 

- Prezzo di listino: €7.3500,00 iva esclusa; 

- Prezzo a voi riservato: €6.982,00 iva esclusa. 
 
Rimanendo a completa disposizione per ogni eventuale ulteriore approfondimento in merito 
si porgono cordiali saluti. 
 

Hospital Consulting S.p.A. 
Michela Lobina 

 

http://www.hospital-consulting.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8855DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 5



 

 

1 
 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 
Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it 

 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. 

C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 
 
Alla c.a. Ing. Alessio Loberto 

 
 
 

Cagliari, 09/03/2022 
Z81.032210 
 

 
Oggetto: Preventivo per la sostituzione di una ruota del carrello in dotazione 

all’apparecchiatura in garanzia H009009 - VENTILATORE POLMONARE 
PER USO OSPEDALIERO - HAMILTON BONADUZ AG – modello 
HAMILTON C1 – s/n 24100 in dotazione al Pronto Soccorso del P.O. San 
Michele 

 
 
 
In riferimento alla richiesta di intervento 2022/00444, si comunica che, in seguito a caduta 
accidentale di H009009 - VENTILATORE POLMONARE PER USO OSPEDALIERO - HAMILTON 
BONADUZ AG – modello HAMILTON C1 – s/n 24100, si rende necessaria la sostituzione di 
una ruota del carrello in dotazione all’apparecchiatura. 
 
Con la presente vi proponiamo quindi la nostra migliore offerta per sola la fornitura della 
ruota: 

- Prezzo a voi riservato: €103,95 iva esclusa. 
 
La sostituzione della parte verrà effettuata dalla Scrivente a titolo non oneroso. 
 
 
Rimanendo a completa disposizione per ogni eventuale ulteriore approfondimento in merito 
si porgono cordiali saluti. 

 

 
 

Hospital Consulting S.p.A. 
Michela Lobina 

 
 
 

 

http://www.hospital-consulting.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8858DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 5



 

 

1 
 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 
Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it 

 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. 

C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 
 
Alla c.a. Ing. Alessio Loberto 

 
 
 

Cagliari, 09/03/2022 
Z81.032209 
 

 
Oggetto: Preventivo per la sostituzione di H004504 - STERNOTOMO - STRYKER 

CORP – modello 6207 STERNOTOMO - SYSTEM 6 – s/n 0909309303 in 
dotazione alla Cardiochirurgia S.O. del P.O. San Michele 

 
 
 
In riferimento alla richiesta di intervento 2022/00390, con la presente vi proponiamo la 
nostra migliore offerta per la sostituzione dello STERNOTOMO - STRYKER CORP – modello 
6207 STERNOTOMO - SYSTEM 6 – s/n 0909309303, ormai non più fornibile, con il modello 
STERNOTOMO - STRYKER CORP – 8207000000E STERNUM SAW SYSTEM 8: 
 

- Prezzo a voi riservato: €4.268,50 iva esclusa. 
 
 
Rimanendo a completa disposizione per ogni eventuale ulteriore approfondimento in merito 
si porgono cordiali saluti. 

 

 
 

Hospital Consulting S.p.A. 
Michela Lobina 

 
 
 

 

http://www.hospital-consulting.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8859DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 4 di Fg. 5



 

 

1 
 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 
Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it 

 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. 

C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 
 
Alla c.a. Ing. Alessio Loberto 

 
 
 

Cagliari, 24/03/2022 
Z81.032215 
 

 
Oggetto: Preventivo per il ripristino dell’apparecchiatura in garanzia H009879 

- MONITORAGGIO DEL SISTEMA NERVOSO, SISTEMA PER IL - EB NEURO 
SPA - NEMUS 2 700 in dotazione alla Neurologia del P.O. San Michele 

 
 
In riferimento alla richiesta di intervento di riparazione 2021/02558 relativa 
all’apparecchiatura H009879 - MONITORAGGIO DEL SISTEMA NERVOSO, SISTEMA PER IL - 
EB NEURO SPA - NEMUS 2 700 in dotazione alla Neurologia del P.O. San Michele, con la 
presente si comunica che la testina Nemus 2 s/n 21383 è stata riparata in garanzia ma si è 
resa necessaria la sostituzione dei cavi di collegamento, strappati accidentalmente. 
 
Con la presente vi proponiamo quindi la nostra migliore offerta per la fornitura di nuovi cavi 
di collegamento: 

- Prezzo a voi riservato: €532,00 iva esclusa. 
 
 
Rimanendo a completa disposizione per ogni eventuale ulteriore approfondimento in merito 
si porgono cordiali saluti. 

 

 
 

Hospital Consulting S.p.A. 
Michela Lobina 

 
 
 

 

http://www.hospital-consulting.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8861DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 5 di Fg. 5


		2022-05-06T13:31:03+0200
	TATTI NICOLA


		2022-05-06T14:17:01+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-05-06T15:36:36+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-05-09T12:49:57+0200
	PERRA LUISANNA




